
1 / 5 

 

  

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O NÁJMU  
uzavřená podle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

 

I.  Smluvní strany 
 

 

1.1. Univerzita Karlova  

Ústav jazykové a odborné přípravy, 

sídlem Vratislavova 10, 128 00 Praha 2, 

zastoupený xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitelkou 

IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208 

číslo účtu: 6633191/0100 

(dále jen „pronajímatel“) 
 

a 
 

1.2. EKO Gymnázium a SOŠ Multimediálních studií 

Sídlem: Jiřího náměstí 1/8, 290 01 Poděbrady 

zastoupené xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitelem  

IČO: 629 946 38, DIČ: CZ62994638 

číslo účtu: 412107584/0600  

 (dále jen „nájemce“) 

 
 

 

 

I. Předmět dodatku 

Tímto dodatkem č. 1 ke Smlouvě o nájmu č. j. UKUJOP/146395/2019 (ev. č. 48/2019) ze dne 

13. 6. 2019 (dále jen „Smlouva“) se mění: 

a) pronajímané prostory, které se nově rozšiřují o místnosti Přípravna (24,96 m2) a Sklad 

(10,46 m2) – viz. nové znění bodu 2.1. smlouvy; 

b) cena – viz. nové znění bodu 3.1. smlouvy; 

c) způsob zvyšování nájemného – viz. nově body 3.7. a 3.8. smlouvy; 

d) doba trvání smluvního vztahu – viz. bod 4.1. smlouvy. 
 

Shora uvedená ustanovení na základě dohody obou smluvních stran nově zní: 

 

 

 

II. Předmět smlouvy 
 

2.1. Pronajímatel, jenž je na základě rozhodnutí MŠMT ČR čj. 34935/98-14 ze dne 29. 1. 

1999 vlastníkem objektu Zámku Poděbrady, nám. Jiřího 1/I (dále jen „objekt“), 

přenechává nájemci k užívání pro účely zajištění výkonu jeho činnosti v oblasti výuky, 

prostor sloužící podnikání o celkové výměře 340,16 m2 podlahové plochy (dále jen 

„pronajaté prostory“) nacházející se v přízemí západní části objektu zámku.  Jedná se o 

následující prostory: 

 

 

 

 



2 / 5 

 

 
 

MÍSTNOST     VÝMĚRA (m2) MÍSTNOST     VÝMĚRA (m2) 

1. Velký sál 115,95 6. WC ženy 10,81 

2. Sál I. 82,54 7. WC muži 13,44 

3. Salonek 27,88 8. Přípravna 24,96 

4. Přípravna 25,8 9. Sklad 10,46 

5. Vstupní hala 28,32  CELKEM 340,16 

 

 

 

III. Cena a platební podmínky 
 

3.1. Cena nájmu je stanovena dohodou smluvních stran a činí  
 

měsíčně 43.725,00 Kč 
(slovy: Čtyřicettřitisíce-sedmset-dvacetpět-korunčeských). 

 

3.7. Pronajímatel má právo nájemné dle této smlouvy každoročně navyšovat o 100 % míry 

inflace, vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen. Míra 

inflace je vyhlašována každoročně Českým statistickým úřadem za kalendářní rok 

předcházející kalendářnímu roku, v němž je vyhlašována. Zvýšení nájemného je účinné 

vždy k 1. dubnu kalendářního roku, v němž je míra inflace vyhlašována. Základem pro 

zvyšování nájemného je vždy nájemné již zvýšené dle této inflační doložky 

v předchozích letech trvání této smlouvy. 

3.8. Pokud se míra inflace přestane publikovat způsobem uvedeným v předchozím odstavci 

nebo nemůže být z jakéhokoliv důvodu aplikována, zavazuje se ji Pronajímatel nahradit 

jiným platným indexem, který výše uvedenou míru inflace nahradí. Nájemné není 

možné zvýšit ani snížit jiným způsobem, než je uvedeno výše v této smlouvě. 

V důsledku indexace nemůže dojít ke snížení nájemného, záporná míra inflace se 

neuplatní. 

 

 

 

IV. Doba trvání smluvního vztahu 
 

 

4.1. Nájemní vztah se sjednává na dobu určitou od 15. 08. 2020 do 14. 08. 2021 

s možností automatického prodloužení smlouvy o další rok v případě předchozí dohody 

smluvních stran. Mimo důvody uvedené v bodě 3. 6. a čl. IV. může být smlouva 

ukončena též bez udání důvodu jednou ze smluvních stran s tříměsíční výpovědní 

lhůtou.  

 

 

V. Závěrečná ustanovení 

5.1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 

stranami. 

5.2. Ostatní ustanovení Smlouvy se vztahují i na toto rozšíření a zůstávají nezměněna. 

5.3. Tento dodatek je sepsán ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží jeden 

(1) výtisk. 



3 / 5 

 

5.4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě jejich pravé, vážné a 

svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

 

Přílohy: 

a) Příloha 1 - Výměra pronajatých prostor a rozpis ceny nájmu 

b) Příloha 2 - Schéma pronajatých prostor 

  

V Praze, dne 18. června 2020         V Poděbradech, dne __________________________ 

 

 

 

 

 

__________________________________________  _________________________________________ 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitelka   xxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitel 

za pronajímatele     za nájemce 

 



4 / 5 

 

      

Příloha č. 1 – Výměra pronajatých prostor a rozpis ceny nájmu 

 

 

Místnost 
Výměra 

(v m2) 

Cena za m2/měs. 

(v Kč bez DPH) 

Cena za m2/rok 

(v Kč bez DPH) 

Cena celkem / rok 

bez DPH 

Velký sál 115,95 154,2 Kč 1 850,4 Kč 214 553,9 Kč 

Sál I. 82,54 154,2 Kč 1 850,4 Kč 152 732,0 Kč 

Salonek 27,88 154,2 Kč 1 850,4 Kč 51 589,2 Kč 

Přípravna 25,8 42,8 Kč 514,0 Kč 13 261,2 Kč 

Vstupní hala 28,32 42,8 Kč 514,0 Kč 14 556,5 Kč 

WC ženy 10,81 42,8 Kč 514,0 Kč 5 556,3 Kč 

WC muži 13,44 42,8 Kč 514,0 Kč 6 908,2 Kč 

Přípravna 24,96 154,2 Kč 1 850,4 Kč 46 186,0 Kč 

Sklad 10,46 154,2 Kč 1 850,4 Kč 19 355,2 Kč 

  340,16     524 698,4 Kč 

Nájemné za 1 měsíc    43 724 Kč 

      

Nájemné za 1 měsíc je stanoveno jako 1/12 celkové ceny za 1 rok bez DPH zaokrouhlené na 

celé koruny nahoru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 / 5 

 

Příloha č. 2 – Schéma pronajatých prostor 

 

 

 


